Аддзел адукацыi

Мазырскага раённага
выканаўчага камiтэта

Отдел образования
Мозырского районного

исполнительного комитета

Дзяржаўная
установа адукацыi

«Сярэдняя школа № 9
г.Мазыра»

Государственное
учреждение образования

«Средняя школа № 9
г.Мозыря»

ЗАГАД

 ПРИКАЗ

_________________№_________

г.Мазыр

 г.Мозырь

О проведении второго этапа

областной олимпиады по учебным

предметам учащихся IV-IX классов

учреждений общего среднего

образования

В соответствии с приказом главного управления образования

Гомельского облисполкома от 11.02.2025 № 97 «О проведении первого,

второго и подготовке третьего этапов областной олимпиады по

учебным предметам учащихся IV – IX классов учреждений общего

среднего образования», приказом отдела образования Мозырского

райисполкома от 28.03.2025 №363, планом работы на 2025 год, с целью

раннего выявления и развития интеллектуального потенциала учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Полещук О.А., заместителю директора по учебной работе:

1.1. организовать проведение в 2024/2025 учебном году второго

этапа областной олимпиады по учебным предметам учащихся IV-IX

классов учреждений общего среднего образования (далее – олимпиада)

5 апреля 2025 года по следующим учебным предметам:

«Английский язык», «Немецкий язык» «Испанский язык»,

«Французский язык», «Китайский язык» – среди учащихся V – IX

классов;

1.2. провести инструктивно-методическое совещание с

педагогическими работниками, членами и председателями жюри

03.04.2024 в 13.40; с учащимися – 03.04.2024 в 13.00;

1.3. организовать проведение регистрации участников олимпиады

при наличии паспорта или справки учащегося с фотографией, рассадку

участников олимпиады в учебных кабинетах согласно спискам

учащихся с указанием порядкового номера на столах (приложение 1);

1.4. назначить из числа педагогов (не учителей-предметников) по 2

дежурных учителя (неспециалистов по данным предметам или смежным

дисциплинам) в учебном кабинете и дежурство на коридоре во время

проведения олимпиады (приложение 2);

1.5. оформить стенд с информацией о проведении олимпиады.

2. Курлович Е.М., заместителю директора по воспитательной

работе:

2.1. организовать торжественное открытие олимпиады.

3. Заместителю директора по учебной работе Вегера Н.Н.:

3.1. обеспечить перенос факультативных и иных занятий с 5

апреля 2025 года на другие дни;

3.2. обеспечить работу медицинского пункта и медицинского

работника Хижинок В.В., педагога-психолога Стражевич Е.В.

4. Ответственным в аудиториях:

4.1. подготовить кабинеты к проведению олимпиады

(пронумеровать столы, обеспечить рассадку участников, порядок и

дисциплину в кабинетах) 05.04.2025 г. до 10.00;

4.2. обеспечить соблюдение требований санитарных норм и

правил, правил охраны труда во время проведения предметных

олимпиад.

5. Классным руководителям 4-11 классов довести до сведения

учащихся и родителей информацию об изменениях в расписании и

режиме работы школы 05.04.2025 г. в связи с проведением 2 этапа

областной олимпиады по учебным предметам (информацию записать в

дневниках 05.04.2025 г.).

6. Заместителю директора по хозяйственной работе Демидович

Г.Т. организовать проведение уборки кабинетов школы.

7. Утвердить:

7.1. состав организационного комитета по проведению и

организации олимпиады (приложение 3);

7.2. план проведения олимпиады (приложение 4):

7.2.1.начало олимпиады в – 11.00.

7.2.2. регистрация участников олимпиады – 10.00 -10.30.

7.2.3. начало работы ответственных в аудитории и дежурных на

этажах –10.00.

7.2.4. продолжительность работы над заданиями:V-VI классы – до

1,5 часов,VII классы – до 2 часов,VIII-IX классы – до 2,5 часов,

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по учебной работе Полещук О.А.

Директор школы      О.А. Хомутовская
Полещук 35 76 52

С приказом ознакомлены:

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

_______________ ___________________ ___________________________

Приложение 3

к приказу директора школы

01.04.2025 №

Состав организационного комитета:

Хомутовская О.А. – директор школы;

Полещук О.А. – заместитель директора по учебной работе;

Курлович Е.М. – заместитель директора по воспитательной

работе;

Вегера Н.Н. заместитель директора по учебной работе;

Ваврыкив-Крышковец Е.Ф. – заместитель директора по учебной

работе.

Демидович Г.Т. – заместитель директора по хозяйственной работе.

Приложение 4

к приказу директора школы

01.04.2025 №

План

проведения 1 этапа областной олимпиады

по учебным предметам учащихся IV-IX классов

учреждений общего среднего образования

Время  Мероприятие Ответственный

09.00 -10.00 Прибытие участников олимпиады Учителя-предметники

10.00 – 10.30 Регистрация участников Учителя-предметники

10.00 – 13.30 Дежурство медика Хижинок В.В.

11.00 – 13.30 Дежурство на коридорах В соответствии с

графиком

10.30-10.50 Торжественное открытие олимпиады Курлович Е.М.

10.50-11.00 Инструктаж организаторов в аудиториях

(требования к работе организаторов)

Усенко Т.В., Чайковская

Н.Л., методисты УМЦ

10.50 - 11.00 Рассадка в аудиториях, инструктаж

участников, вскрытие пакетов,

подписание тетрадей

Усенко Т.В., Чайковская

Н.Л., методисты УМЦ,

ответственные в

кабинетах

11.00

Начало выполнения олимпиадных

заданий

Учителя-предметники,

ответственные в

кабинетах

12.30-13.30 Окончание олимпиады Учителя-предметники,

ответственные в

кабинетах

13.30-14.00 Передача работ учителями-

предметниками, ответственными в

кабинетах методистам УМЦ

Усенко Т.В., Чайковская

Н.Л., методисты УМЦ,

ответственные в

кабинетах

Приложение 1

к приказу директора школы

01.04.2025 №

Дежурство на регистрации (09.45-11.00):

Предмет Ф.И.О. ответственного

Английский язык 5 класс

Испанский язык, Французский язык

Новик Н.Н., библиотекарь

Английский язык 6 класс Шарова Е.А., учитель изобразительного искусства

Английский язык 7 класс Качан Е.В., учитель начальных классов

Немецкий язык 5-9 классы Бойцова О.И., учитель информатики

Английский язык 8 класс Шевко И.Я., учитель информатики

Английский язык 9 класс Барковская Н.Н., воспитатель группы продлённого

дня

Приложение 2

к приказу директора школы

01.04.2025 №

Ответственные за организацию проведения олимпиады в аудиториях

Ответственные за организацию проведения олимпиады на коридоре

(11.00-13.30):
Предмет Ф.И.О. ответственного

1 этаж, фойе школы Ковалевская К.А.

2 этаж 14-17 кабинеты Андрейчикова О.В.

2 этаж 29-32 кабинеты Борисейко С.Н.

3 этаж 18-21 кабинеты Дорошко О.М.

3 этаж 22-28 кабинеты Веренич Т.А.
3 этаж 9-12 кабинеты Ерёменко М.В.

Предмет
Кла

сс
Ответственный

Время

проведения

Количеств

о

учащихся

Кабинет

Английский язык  5 Гавриловец И.И., Тябус З.П. 11.00–12.30 11 9

5 Кольченко И.С., Аршинова

Н.Г.

11.00–12.30 11 10

5 Канаш Е.И., Гиленок Н.М. 11.00–12.30 11 11

6 Лобан С.М., Макарова О.Г. 11.00–12.30 1 18

6 Кошель В.А., Шелковская А.Л. 11.00–12.30 10 19

6 Кожедуб Н.О., Коляго Л.П. 11.00–12.30 9 20

6 Круковская Т.В., Лисовец Е.Д. 11.00–12.30 9 21

7 Каливошко М.С., Савенко Т.В.  11.00–13.00 12 22

7 Вегера Н.Б., Филон Е.И. 11.00–13.00 13 23

8 Морозько С.В., Хамутовская

Е.В.

11.00–13.30 12 24

8 Коваленко О.Л., Акунец А.А. 11.00–13.30 12 25

8 Приходько Е.С., Мизёва Г.В. 11.00–13.30 12 26

9 Каленик С.Н., Шейнюк Н.В. 11.00–13.30 10 27

9 Кечко В.М., Петровская А.Е. 11.00–13.30 10 28

9 Анисимова Н.М., Борисова

И.В.

11.00–13.30 11 30

Немецкий язык 5 Гонарт А.Н., Полежаева В.Г. 11.00–12.30 11 31

6 Хомлюк Н.Н., Кудласевич

М.А.

11.00–12.30 9 32

7 Голубева Е.И., Богданович

Л.А.

11.00–12.30 11 16

8 Гришко Н.В., Юхневич Ю.А. 11.00–12.30 11 17

9 Киселевич В.М., Дыбко А.А. 11.00–13.00 3 15

Французский  5-8 Напреенко Ю.Н., Азёма И.Н. 11.00–13.30 3 29

Китайский язык 6-9 Напреенко Ю.Н., Азёма И.Н. 11.00–13.30 5 29

Испанский язык 9 Напреенко Ю.Н., Азёма И.Н. 11.00–13.30 4 29